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(в ред. Законов Забайкальского края 

от 01.11.2011 N 565-ЗЗК, от 09.04.2014 N 962-ЗЗК) 
 

Статья 1 
(в ред. Закона Забайкальского края от 09.04.2014 N 962-ЗЗК) 

 
Установить налоговую ставку при применении упрощенной системы налогообложения в 

случае, если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, в 
размере 5 процентов для следующих категорий налогоплательщиков: 

1) налогоплательщики, у которых за соответствующий налоговый (отчетный) период не 
менее 70 процентов доходов, определяемых в порядке, установленном статьей 346.15 главы 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, составили доходы от осуществления видов 
экономической деятельности, входящих в один из следующих подразделов Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1), утвержденного 
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и 
метрологии от 6 ноября 2001 года N 454-ст: 

а) подраздел DA "Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака": 15.1 
"Производство мяса и мясопродуктов", 15.5 "Производство молочных продуктов"; 

б) подраздел DB "Текстильное и швейное производство"; 
в) подраздел DC "Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви"; 
г) подраздел DK "Производство машин и оборудования", кроме 29.6 "Производство оружия 

и боеприпасов"; 
д) подраздел DM "Производство транспортных средств и оборудования"; 
2) налогоплательщики, у которых за соответствующий налоговый (отчетный) период не 

менее 70 процентов доходов, определяемых в порядке, установленном статьей 346.15 главы 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, составили доходы от осуществления вида 
экономической деятельности "90.00.2 "Удаление и обработка твердых отходов" раздела О 
"Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг" Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1), утвержденного 
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и 
метрологии от 6 ноября 2001 года N 454-ст; 

3) налогоплательщики, являющиеся резидентами промышленных парков, у которых за 
соответствующий налоговый (отчетный) период не менее 70 процентов доходов, определяемых в 
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порядке, установленном статьей 346.15 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
составили доходы от осуществления деятельности на территории промышленных парков; 

4) налогоплательщики, являющиеся субъектами государственной поддержки и 
стимулирования инновационной деятельности, реализующими приоритетные инновационные 
проекты Забайкальского края, у которых за соответствующий налоговый (отчетный) период не 
менее 70 процентов доходов, определяемых в порядке, установленном статьей 346.15 главы 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, составили доходы от реализации указанных 
проектов. 
 

Статья 2 
 

Настоящий Закон края вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. 
 
Председатель Законодательного 
Собрания Забайкальского края 
А.П.РОМАНОВ 

Губернатор 
Забайкальского края 

Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН 
Чита 
4 мая 2010 года 
N 360-ЗЗК 
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